

Statsminister  
Gro Harlem Brundtland

Oslo, 5. mai 1992

### Hilsningstale ved åpningen av Norsk-Svensk Handelskammer

Det er en stor glede å få være til stede ved åpningen av Norsk-Svensk Handelskammer - ikke minst fordi dere som tar dette initiativet ser fremover.

Det er særlig velkomment i en tid der noen er mest opptatt av å se bakover i historien - til hvordan vi egentlig hadde det dengang Norge og Sverige var i union.

Det er en debatt som handler om hvordan det sto til ved inngangen til det 20. århundre. Den debatten kan være interessant nok - men i dag handler det om møte med det 21. århundre og om mulighetene for Norge, Sverige og Norden i et nytt og åpent Europa.

Norsk-Svensk Handelskammer skal bygge nettverk, og det trenger vi. Selv vi - de to grannelandene - må lære å kjenne hverandre bedre. Det er et tankekors det Peter Wallenberg sier til en norsk avis at det er merkelig hvor lite personlig kontakt det er mellom norske og svenske industriledere. Derfor er det på tide at Norsk-Svensk Handelskammer etableres.

Det er egentlig godt at tekniske hjelpemidler ikke kan erstatte den menneskelige kontakten. Kommunikasjon via TV er ikke nok. I Oslo er vi i den situasjon at vi kan se svensk fjernsyn. I Stockholm er dere i den situasjon at dere ikke kan se norsk fjernsyn.

Jeg vet ikke hvem av oss som er heldigst. Men det bredere tilbudet på norsk side kan bidra til å forklare hva som skjedde da en norsk familie krysset Svinesund i bil og far proklamerte at nå - barn - nå er vi i Sverige. Da kom det fra barna i baksetet: "Er det Sverige ett eller Sverige två".

I årene som kommer er den nordiske tilhørigheten et unikt fortrinn vi må vite å utnytte. For første gang på lange tider opplever vi at samtlige nordiske land orienterer seg mot Europa på stort sett det samme grunnlag.

Lenge var det begivenheter og politiske forhold utenfor Skandinavia og Norden som gjorde at vi valgte ulik vei i forhold til Europa. Nå er interessene, motivene og utfordringene nesten de samme.

Da må vi vite å trekke sammen, og da er det særlig gledelig at norsk og svensk næringsliv tar dette initiativet i dag. I begge land trenger vi alle de muligheter som et nærmere samarbeid kan gi for å øke verdiskapningen og sysselsettingen.

Sammen med Finland, Island og Danmark arbeider Norge og Sverige med å fornye det nordiske samarbeidet i lys av våre felles europeiske utfordringer. De nordiske lands statsministre føler et ansvar for å forsterke det nordiske samarbeidet i denne viktige fasen for Norden. Vi må tilpasse det nordiske samarbeidet slik at vi bruker kreftene best mulig, både innad og utad. I det regionenes Europa som nå tar form har vi alle de fortrinn vi trenger for å utvikle et sterkt regionalt samarbeid i Norden. Da er det på sin plass at næringslivet følger opp.

Det er et tegn i en ny tid at våre handelsministre reiser til Oporto i Portugal for å undertegne den mest omfattende norsk-svenske samarbeidsavtalen noen sinne. Ja, for EØS-avtalen er også et stort bidrag til økonomisk integrasjon i Norden. Det er en styrke for oss alle - ikke minst for bedriftene - at et viktig grunnlag for det bilaterale samarbeidet mellom Norge og Sverige i dag kan legges innenfor en bredere europeisk ramme.

I årene som kommer skal vi avklare vårt forhold til EF. Også her har vi interesse av å trekke sammen. Et samlet Norden i et samlet Europa vil åpne helt nye muligheter for våre to land. I tiden som kommer bør vi derfor bruke våre krefter på å bygge nettverkene over Kjølen brede og sterke.

Norge og Sverige har Europas lengste landegrense mellom to land. Dette er en åpen grense. Et sted i Østfold finnes det et rørende lite skilt: "Riksgrensen følger bekken", står det på skiltet. La oss håpe at det kan fortsette slik - vi trenger ikke andre grensemarkeringer mellom folkene på den skandinaviske halvøy.

Lykke til!